17/12/2020 SEI/UFPR - 3209245 - Resolução

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3466648&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 18/2020-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal do Paraná, em 03 de dezembro de
2020, com base no Parecer da comissão composta pelas Conselheiras Lígia Negri, Odisséa Boaventura de
Oliveira e Regiane Regina Ribeiro (doc. SEI 3174757), no processo nº 065112/2020-90, aprovado por
unanimidade de votos,

RESOLVE:

Aprovar a concessão do Título de Professor Emérito da Universidade Federal do Paraná ao
Professor Aposentado Celso Luiz Ludwig.

Ricardo Marcelo Fonseca

Presidente

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em
16/12/2020, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3209245 e o
código CRC 829919FD.

Referência: Processo nº 23075.065112/2020-90 SEI nº 3209245

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0